
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 22/2015

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e

não perecíveis para atender as necessidades das Escolas Municipais
e Centros Infantis (creches e pré-escolas) do Município de
Parnamirim/RN. Asessão de disputa será no dia 15 de junho de 2015,
às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 29 de maio de 2015.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeira/PMP

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VI– Nº1052 – PARNAMIRIM, RN, 30 DE MAIO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS
CPL

AVISOS
CONGE

R$ 0,50



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 20154 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 20156 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 7



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 20158 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 9



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 201510 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N°.012/2014. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / IM COMERCIO E TERRAPLANAGEM LTDA– C-
NPJ: 08.288.581/0001-10 - OBJETO: Prorrogação dos prazos de
execução e de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, de
07.05.2015 a 02.11.2015 e de 06.07.2015 a 01.01.2016, respecti-
vamente, referente aos Serviços de Pavimentação Asfáltica em
Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ das Seguintes
Ruas: Trav. Brigadeiro Souto (da Rua Odilon Braga até o final da
rua), Rua 06 de Janeiro (Odilon Braga até a Rua 1º de Maio), Rua
Manoel Costa (da Odilon Braga até a Rua 19 de Novembro), Rua
21 de Abril (da Odilon Braga até a Rua 1º de Maio), 1ª Trav. Odilon
Braga (da Odilon Braga até muro existente), 2ª Trav. Odilon Braga
(da Odilon Braga até muro existente), Av. Dr. Luiz Antônio (da
Odilon Braga até ao lado da escola Homero Dantas), Rua 1ª de Maio
(da Av. Dr. Luiz Antônio até a Rua 06 de janeiro), Trav. 1ª DE
Maio E Trav. 4 de Junho (da Rua 1ª de Maio até o final do pavi-
mento nas travessas), Rua 13 de Maio (da Manoel Costa até a Rua
12 de Outubro), Rua 11 DE Junho (da Manoel Costa até a Rua 12
de Outubro), Rua 24 de Agosto (da Manoel Costa até a Rua 12 de
Outubro), Rua 13 de Outubro (da Rua 24 de Agosto até 1º de Maio),
Rua 12 DE Outubro (da Rua 24 de Agosto até 1º de Maio), Rua 15

DE Setembro (da irmã Maura até a 17 de Dezembro), Rua 19 de
Novembro (da Irmã Maura até a Rua 17 de Dezembro), Rua 25 de
Dezembro (da Rua 15 de Setembro até a 28 de Outubro), Rua 17
de Dezembro (da rua 19 de Novembro até a 15 de Novembro),
Rua 7 de Setembro (da Irmã Maura até muro existente), Rua 28 de
Outubro. (1º Trecho da Rua 07 de Setembro até muro existente),
Rua Águas Brancas (da Irmã Maura até final da Rua), Rua Irmã
Maura (da Rua Águas Brancas até a Rua águas Formosas), Rua
Tenente Cordeiro (da Odilon Braga até a Rua João F. Siqueira),
Trav. Everaldo Breves (da Br-101 até muro existente), Rua Águas
de Lindoia (da Ten. Cordeiro até a Irmã Maura), Rua Águas
Formosas (da Irmã Maura até Águas Doces), Rua Águas Doces
(da Rua Águas Formosas até a Rua Águas de Lindoia), Rua Águas
Limpas (da Rua Águas Formosa até a Rua Águas de Prata), Rua
João Firmindo Siqueira (da Irmã Maura até Br-101), Rua 23 de
Outubro (1º Trecho da Br-101 até a Rua Águas de Prata), Rua Águas
de Prata (de 23 de Outubro até Irmã Maura), Rua Águas Frias ( da
Rua Águas de Prata até a Rua 28 de Outubro), Rua 28 de Outubro
(da Irmã Maura até pavimento existente), Trav. Águas Belas (da
Rua 28 de outubro até muro existente), Rua Águas Belas (da Irmã
Maura até a Rua 23 de Outubro),  Rua 1º de Janeiro (da 23 de Outubro
até a Br-101), Bairro Boa Esperança - Rua Manoel Fernandes (tre-
cho da Br-101até a Rua Paulo Afonso), Bairro Monte Castelo -  Ruas
Dom Leme (da Asp. Santos até Ten. Bulhões), Rua Asp. Santos
(da Av. Comandante Petit até a Sen. João Câmara), Trav. Comte.
Petit (da Ten. Dornelas até a Cmte. Petit), Rua Mena Barreto (da
Cmte. Petit até a Sen. João Câmara), Rua Irene Soares (da Sen. João

EXTRATOS
SEMOP



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 11

Câmara até a Av. Dr. Luis Antônio), Av. Dr. Luiz Antônio (da Otávio
G. de Castro até estação  de  trem),  Rua  Cap.  César  (da  Av.  Dr.
Luiz Antônio até a Sem. João Câmara), Rua Jacy Ferreira de Castro
(da Otávio G. de Castro até o muro existente da Vila dos sargen-
tos), Rua Sargento Romualdo (da Irene Soares até Cap. César),
Bairro Centro - Rua Aurora (da Av. Bela Parnamirim até a Br-
304), Rua Esperança (da Av. Bela Parnamirim até a Br-304), Bairro
Vida Nova - Rua Felizardo Moura (do asfalto existente  até a Rua
José Bonifácio), Rua José Bonifácio (da Rua Felizardo Moura até
a RN-066), Bairro Parnamirim II - Rua Antônia de Lima Paiva (da
BR-101 até pav. existente e sob bripar até a Rua Rosa Fernandes
da Silva), Bairro Nova Esperança - Rua Rio Água Vermelha (da
BR-101 até Rua Maria Amélia Machado), Bairro Parque Industrial
– Parnamirim/RN. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCOR-
RÊNCIANº 002/2014 - RECURSOS: PRÓPRIOS (F.P.M/ICMS/
IPTU/IPVA)/ROYALTIES; 02.111 – Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Saneamento; 15.451.017.1068 –  Pavimentação de Ruas
– Novas e sem Pavimentação; 4.4.90.51 – Obras e Instalações. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N°. 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Parnamirim/RN, 30 de abril de 2015.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº. 087/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / SR. SEBASTIÃO RONALDO MARTINS CRUZ. -
OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do Imóvel situado
na Rua Capitão Martinho Machado, 160, Santos Reis,
Parnamirim/RN, para funcionamento do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social - CREAS, por  mais 12 (Doze)
meses, 01 de janeiro a 31 dezembro de 2015. VALOR: R$ 2.780,00
(dois mil setecentos e oitenta reais) Mensal - RECURSOS: PRÓ-
PRIOS(FPM/ICMS/IPTU/IPVA).  Elemento de Despesa: 3.3.90.36
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 038/2013, Artigo 57, Inciso
II, § 1º da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 22 de dezembro de 2014.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 090/2012. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / Sr. JOSÉ MARIA LEITE. - OBJETO: Aditar R$
145,00 (cento e quarenta e cinco reais) correspondente a 9,063%
do valor mensal do contrato de locação do Imóvel situado na Rua

Presidente Getúlio Vargas, nº 419, Santos Reis, Parnamirim/RN,
para funcionamento da Casa de Apoio Central - Equipe de Combate
as Endemias, passando o valor mensal de R$ 1.600,00 (hum mil e
seiscentos reais) para R$ 1.745,00 (hum mil, setecentos e quaren-
ta e cinco reais) mensal,- RECURSOS: PRÓPRIOS (ICMS/IP-
TU/FPM/IPVA).  Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº 022/2012, Artigo 65, Inciso II, § 1º da
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 23
de abril de 2015.

HENRIQUE EDUARDO COSTA
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 107/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / CAW - DISTRIBUIDORADE PEÇAS LTDA- OB-
JETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de manu-
tenção geral, com reposição de peças, nos veículos do lote I, III, V
e VI, pertencentes à frota do Município de Parnamirim, por 12
(doze) meses, de 17 de maio de 2015 a 16 de maio de 2016 - RE-
CURSOS: Recursos Próprios (ICMS/IPTU/FPM/IP-
VA)/FMAS/FMS. - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.– FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Parnamirim/RN, 15 de maio de 2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015

Protocolo nº 289848. Dispensa de Licitação nº 005/2015 –
Contrato nº 031/20015. Objeto: Contrato de prestação de serviço
celebrado com o Banco do Brasil. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
RECURSOS: Recursos Próprios (ICMS/IPTU/FPM/IPVA). -
Dotação Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros -
PJ. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Parnamirim, em 09 de março de 2015.

EDUARDO LINCOLN NEVES
Secretário Municipal de Trânsito e Transporte

ATOS DO PODER ELEGISLATIVO

EXTRATOS
SEMAS

EXTRATOS
SEARH

EXTRATOS
SETRA

AVISOS
CÂMARA

EXTRATOS
SESAD



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE MAIO DE 201512 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


